
平成３０年度（１２月分）入札結果一覧表

随意契約 平成30年11月27日 下水道施設課 
和歌川終末処理場ブロワ電気設備改
築工事

305,878,000 円 0 円 平成30年12月4日 から 305,500,000 円

電気工事業 15:00 18000034 和歌山市塩屋５丁目１２６番１ 484 日 0 円 平成32年3月31日 まで 99.88 ％

随意契約 平成30年11月27日 下水道施設課 
和歌川終末処理場ブロワ設備改築工
事

521,202,000 円 0 円 平成30年12月4日 から 520,000,000 円

機械器具設置
工事業／水道
施設工事業

15:30 18000033 和歌山市塩屋５丁目１２６番１ 484 日 0 円 平成32年3月31日 まで 99.77 ％

随意契約 平成30年12月5日 維持管理課 北島配水管撤去工事（河西橋右岸） 4,060,000 円 0 円 平成30年12月7日 から 3,700,000 円

土木工事業 9:30 18000063 和歌山市北島地内 115 日 0 円 平成31年3月31日 まで 91.13 ％

随意契約 平成30年12月5日 維持管理課 
北島工業用水道配水管撤去工事（河
西橋右岸）

980,000 円 0 円 平成30年12月7日 から 900,000 円

土木工事業 10:00 18000064 和歌山市北島地内 115 日 0 円 平成31年3月31日 まで 91.84 ％

随意契約 平成30年12月19日 管路整備課 西配水管布設工事 8,210,000 円 0 円 平成30年12月21日 から 8,200,000 円

土木工事業 9:30 18000070 和歌山市西地内 70 日 0 円 平成31年2月28日 まで 99.88 ％

随意契約 平成30年12月19日 管路整備課 田屋配水管布設工事 2,830,000 円 0 円 平成30年12月22日 から 2,800,000 円

土木工事業 10:30 18000071 和歌山市田屋地内 91 日 0 円 平成31年3月22日 まで 98.94 ％

落札業者名№

入札方法 入札日
工事担当課

名
工事名

落札金額
（税抜き）

工事種別 入札時間 工事番号 工事場所 設計工期
失格価格又は
最低制限価格
（税抜き）

落札率

予定価格
（税抜き）

2 メタウォーター（株） 1
メタウォーター
（株）

工期

低入札価格調査
基準価格

（税抜き）

入札参加業者

入札
参加
業者
数

4 （株）オオジ建設 1 （株）オオジ建設

1 三菱電機（株） 1 三菱電機（株）

6 中村設備工業（株） 1 中村設備工業（株）

3 （株）オオジ建設 1 （株）オオジ建設

5 （有）西尾組 1 （有）西尾組



様式第１号の２ （当初契約用）

年 度 平成３０年度

工 事 番 号 第１８００００３４号

工 事 名 和歌川終末処理場ブロワ電気設備改築工事

工 事 概 要

電気設備工事
　受変電設備工　　　　　一式
　（変圧器　1,000kVA　１台）
　特殊電源設備工　　　　一式
　運転操作設備工　　　　一式
　計装設備工　　　　　　一式
　監視制御設備工　　　　一式
　仮設工事　　　　　　　一式
　建築電気設備工　　　　一式
　撤去工事　　　　　　　一式

随 意 契 約 の 理 由

平成３０年９月１３日に入札を行ったが、入
札参加者がなかったため入札をとりやめた。
平成３０年１１月１日に再度入札を行った
が、入札参加者が１者であったため入札公告
文５の規定により入札をとりやめた。
平成３０年１１月２２日に再度入札を行った
が、入札参加者が１者であったため入札公告
文５の規定により入札をとりやめた。
再度入札を行っても同様の結果が予想される
こと、早急な施工が求められること、三菱電
機株式会社が２度にわたり入札に参加し、受
注意欲がみられることを勘案し、地方公営企
業法施行令第２１条の１４第１項第８号を適
用した。

企業局



様式第１号の２ （当初契約用）

年 度 平成３０年度

工 事 番 号 第１８００００３３号

工 事 名 和歌川終末処理場ブロワ設備改築工事

工 事 概 要

機械設備工事
　ブロワ設備（風量１２５㎥／分）　２台
　撤去工　一式
　その他附帯設備　一式
建築改修工事　一式
建築機械設備工事　一式

随 意 契 約 の 理 由

平成３０年９月１３日に入札を行ったが、入
札参加者がなかったため入札をとりやめた。
平成３０年１１月１日に再度入札を行った
が、入札参加者が１者であったため入札公告
文５の規定により入札をとりやめた。
平成３０年１１月２２日に再度入札を行った
が、入札参加者が１者であったため入札公告
文５の規定により入札をとりやめた。
再度入札を行っても同様の結果が予想される
こと、早急な施工が求められること、メタ
ウォーター株式会社が２度にわたり入札に参
加し、受注意欲がみられることを勘案し、地
方公営企業法施行令第２１条の１４第１項第
８号を適用した。

企業局



様式第１号の２ （当初契約用）

年 度 平成３０年度

工 事 番 号 第18000063号

工 事 名 北島配水管撤去工事（河西橋右岸）

工 事 概 要

配水管撤去工　φ300㎜　L=25.1m
閉栓工　　　　φ300㎜　　1箇所

随 意 契 約 の 理 由

　本工事施工箇所は、道路建設課発注の「野
崎１７５号線道路改良工事」と同区間であ
り、既設橋梁部撤去と同時に配水管の撤去工
事が安価で施工できます。また、埋設管撤去
区間は舗装工事を道路建設課にて施工しても
らうことが可能となり工事費・経費の削減が
できます。
  その結果、同一業者で施工すれば施工時
期・工法等の業者間の問題を未然に防ぐこと
ができ、周辺住民への対応も一元化されるこ
とから、工事を円滑かつ安全に施工すること
ができるため、地方公営企業法施行令第２１
条の１４第１項第６号を適用し、野崎１７５
号線道路改良工事の受注者である和歌山市奥
須佐３番地の１  株式会社オオジ建設　代表
取締役　田上博司にて施工いたしたい。

企業局



様式第１号の２ （当初契約用）

年 度 平成３０年度

工 事 番 号 第18000064号

工 事 名 北島工業用水道配水管撤去工事（河西橋右岸）

工 事 概 要

配水管撤去工　φ400㎜　L=25.1m

随 意 契 約 の 理 由

　本工事施工箇所は、道路建設課発注の「野
崎１７５号線道路改良工事」と同区間であ
り、既設橋梁部撤去と同時に配水管の撤去工
事が安価で施工できます。また、埋設管撤去
区間は舗装工事を道路建設課にて施工しても
らうことが可能となり工事費・経費の削減が
できます。
  その結果、同一業者で施工すれば施工時
期・工法等の業者間の問題を未然に防ぐこと
ができ、周辺住民への対応も一元化されるこ
とから、工事を円滑かつ安全に施工すること
ができるため、地方公営企業法施行令第２１
条の１４第１項第６号を適用し、野崎１７５
号線道路改良工事の受注者である和歌山市奥
須佐３番地の１  株式会社オオジ建設　代表
取締役　田上博司にて施工いたしたい。

企業局



様式第１号の２ （当初契約用）

年 度 平成３０年度

工 事 番 号 第１８００００７０号

工 事 名 西配水管布設工事

工 事 概 要

φ４００ｍｍ　ＤＩＰ　ＧＸ形　Ｌ＝２０．６ｍ
φ１５０ｍｍ　ＤＩＰ　ＧＸ形　Ｌ＝４９．７ｍ
給水管切替工　１箇所

随意契約の理由

　本工事は、岡崎地区において、和歌山県発注の
和歌山橋本線道路改良工事（国補県改 第１１３号
－５１号 以下、本体工事）の施工範囲内にφ４０
０及び１５０ｍｍ配水管を布設するものである。
　本工事施工にあたり、本体工事で設置するボッ
クスカルバートを伏せ越しするため、ボックスカ
ルバート設置後に配水管を布設するには施工が困
難である。そのため、設置時に先行して配水管を
布設し、本体工事の進捗に支障がないように工程
調整するため、本体工事受注者が受注することで
適切な工程管理が確保され、工期内完成が遵守さ
れる。さらに、本体工事の土工掘削範囲を利用で
きることで、本工事の工事費が削減できる。
　これらのことから、地方公営企業法施行令第２
１条の１４第１項第６号を適用し、和歌山橋本線
道路改良工事（国補県改　第１１３号－５１号）
の受注者である、和歌山県和歌山市島崎町６－３
有限会社西尾組　代表取締役西尾雅之にて契約致
したい。

企業局



様式第１号の２ （当初契約用）

年 度 平成３０年度

工 事 番 号 第１８００００７１号

工 事 名 田屋配水管布設工事

工 事 概 要

φ２００ｍｍ　ＤＩＰ　ＧＸ形　Ｌ＝３１．６ｍ

随意契約の理由

　本工事は、和歌山市田屋地内において、和歌山
県発注の紀伊停車場田井ノ瀬線道路改良外合併工
事（道改交金 第１１５号－２ 以下、本体工事）
の施工範囲内にφ２００ｍｍ配水管を布設するも
のである。
　本工事施工にあたり、本体工事で設置するボッ
クスカルバートを伏せ越しするため、ボックスカ
ルバート設置後に配水管を布設するには施工が困
難である。そのため、設置時に先行して配水管を
布設し、本体工事の進捗に支障がないように工程
調整するため、本体工事受注者が受注することで
適切な工程管理が確保され、工期内完成が遵守さ
れる。さらに、本体工事の土工掘削範囲を利用で
きることで、本工事の工事費が削減できる。
　これらのことから、地方公営企業法施行令第２
１条の１４第１項第６号を適用し、紀伊停車場田
井ノ瀬線道路改良外合併工事（道改交金 第１１５
号－２）の受注者である、和歌山県和歌山市市小
路１９４－１　中村設備工業株式会社　代表取締
役中村伸行にて契約致したい。

企業局


